
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 26.10.2022 № 972 
р.п. Парфино 
 
Об утверждении Порядка разме-
щения сведений об источниках по-
лучения средств за счет которых 
совершена сделка по приобретению 
земельного участка, другого объек-
та недвижимого имущества, транс-
портного средства, ценных бумаг 
(долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организа-
ций), цифровых финансовых акти-
вов, цифровой валюты на офици-
альном сайте Администрации 
Парфинского муниципального 
района и предоставления этих све-
дений средствам массовой инфор-
мации для опубликования 

 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановле-
нием Новгородской областной Думы от 24.04.2013 № 549-5 ОД "Об 
утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения 
средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты на официальных сайтах органов государственной власти 
области, органов местного самоуправления области и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования", частью 7 
статьи 1 областного закона от 04.03.2013 № 219-03 «О мерах по реализации 
на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения 
средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, 



ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на 
официальном сайте Администрации муниципального района и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

 
 

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин 
 
 
 
                                                       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района  
от 26.10.2022 № 972 

 
Порядок  

размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых 
совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифро-
вых финансовых активов, цифровой валюты на официальном сайте Ад-
министрации муниципального района и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования 
 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности лиц, ответ-
ственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонаруше-
ний в Администрации Парфинского муниципального района по размещению 
сведений об источниках получения средств, за счет которых лицами, заме-
щающими должности муниципальной службы (осуществление полномочий 
по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) совершены сдел-
ки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей уча-
стия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи-
нансовых активов, цифровой валюты на официальном сайте Администрации 
муниципального района (далее – официальный сайт) и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (су-
пруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об ис-
точниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, а также 
по предоставлению этих сведений общероссийским и региональным сред-
ствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам 
массовой информации предоставляются для опубликования следующие све-
дения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей уча-
стия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи-
нансовых активов, цифровой валюты: 

а) наименование источника получения средств; 
б) размер средств, полученных от каждого источника.  
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общерос-

сийским средствам массовой информации для опубликования сведениях об 
источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (соверше-
на сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижи-



мого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых ак-
тивов, цифровой валюты запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) об 
источниках получения средств лица, представившего сведения о расходах, а 
также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 
представившего сведения о расходах; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 
замещающих должности муниципальной службы (осуществление 
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей); 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим должности 
муниципальной службы (осуществление полномочий по которым влечет за 
собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей) на праве собственности или 
находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной. 

4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совер-
шены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, дру-
гого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бу-
маг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, указанные в пункте 2 
настоящего порядка, за весь период замещения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы (осуществление полномочий по которым 
влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) находятся на официальном 
сайте Администрации муниципального района, и ежегодно обновляются в 
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их по-
дачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений об источниках 
получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивает 



структурное подразделение, в функции которого входит противодействие 
коррупции в Администрации муниципального района в порядке, 
определяемом настоящим муниципальными правовым актом. 

6. Специалист структурного подразделения, в функции которого вхо-
дит противодействие коррупции в Администрации муниципального района: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от обще-
российского средства массовой информации сообщает о нем лицу, замеща-
ющему муниципальную должность, должность муниципальной службы 
(осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность пред-
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей), в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от обще-
российского средства массовой информации обеспечивает предоставление 
ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Специалист структурного подразделения, в функции которого вхо-
дит противодействие коррупции в Администрации муниципального района, 
обеспечивающий размещение сведений об источниках получения средств, за 
счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, друго-
го объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), циф-
ровых финансовых активов, цифровой валюты на официальном сайте и их 
предоставление общероссийским средствам массовой информации для опуб-
ликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглаше-
ние сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфи-
денциальными. 

 


